
  

 

 

 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

N. 12/2022 reg. Sindaco 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 262 DEL 14/10/2022 

 

Oggetto: Nomina Referente dell’Amministrazione per il portale PIAO. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

− l’articolo 6 del decreto legge 09 giugno 2021, n. 80, convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113, 

prevede che le pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle 

istituzioni educative, di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO); 

− il PIAO ha durata triennale, viene aggiornato annualmente e, quale strumento unico di 

programmazione e governance, è volto a sostituire una serie di atti che le pubbliche amministrazioni 

sono tenute ad adottare, quali, il Piano anticorruzione e trasparenza, il Piano delle Performance, il 

Piano del lavoro agile, il Piano delle Azioni Positive, il Piano triennale del fabbisogno del personale 

e il Piano della formazione; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n. 81 con il quale sono stati individuati 

gli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione; 

 

Visto il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione di concerto con il Ministro dell’Economia 

e delle Finanze 30 giugno 2022, n. 132 - “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano 

integrato di attività e organizzazione”, che definisce i contenuti e lo schema tipo del PIAO, stabilendo, 

altresì le modalità semplificate per le pubbliche amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti; 

 

Atteso che, in attuazione dell’art. 13, comma 1, del citato decreto 30 giugno 2022, il Dipartimento della 

Funzione Pubblica ha messo a disposizione delle amministrazioni, a partire dal 01 luglio 2022, un 

Portale dedicato al Piano integrato di attività e organizzazione denominato “Portale PIAO”, che 

consente alle pubbliche amministrazioni, per il tramite di un “referente” individuato dall’Ente, il 

caricamento e la pubblicazione del Piano; 

 

Considerato, pertanto, di dovere nominare un “Referente dell’Amministrazione” per il Portale PIAO, 

delegato per il caricamento della documentazione relativa al PIAO, nonché per il caricamento dei dati 

che verranno richiesti dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

Vista la circolare n. 2 del 11/10/2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica recante “Indicazioni 

operative in materia di Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) di cui all’articolo 6 del 

decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80”; 

 

Ritenuto di individuare il Segretario comunale, dott. Mario Chimento, quale Referente per il “Portale 

PIAO”; 

 

Dato atto che il Referente potrà abilitare altri soggetti a operare sul Portale; 

 

   Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



 

 

Visto il decreto legge 09 giugno 2021, n. 80; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 

 

di nominare il dott. Mario Chimento, Segretario comunale, “Referente dell’Amministrazione” per il 

“Portale PIAO”; 

 

di dare atto che il Referente potrà abilitare altri soggetti a operare sul Portale; 

 

di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato. 

 

 

                                                                                              

                                                                                              Il Sindaco 

                                                                                   f.to Solazzo Giuseppe 

 

 



 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il Messo Comunale 

(________________) 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il Messo Comunale 

(________________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il Segretario Comunale 

(___________________) 



  

 

 

 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 13/2022 reg. Sindaco 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 266 DEL 19/10/2022 

 

Oggetto: assegnazione definitiva alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica ai sensi dell'articolo 

36 lettera p) del vigente Statuto comunale e dell'articolo 25 comma 1-ter della L.R. 

n. 2/2002 come modificata dalla L.R. n. 11/2002. 

 

IL SINDACO 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 255 del 11/10/2021 con la quale è stato approvato il bando di 

concorso generale per l’assegnazione in locazione semplice di n. 5 alloggi di Edilizia Residenziale 

Pubblica; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 214 del 11 agosto 2022 ad oggetto:” approvazione graduatoria 

definitiva per l’assegnazione in locazione semplice di n. 5 alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica di 

cui al bando approvato con determinazione dirigenziale n. 255 del 11/10/2021”; 

 

Vista la propria determinazione n. 250 del 06/10/2022 con la quale è stata effettuata l’assegnazione di 

n. 3 alloggi; 

 

Visti i verbali di scelta degli alloggi del 14/10/2022;  

 

Visto l’articolo 25 comma 1-ter della L.R. 26 marzo 2002, n. 2 come modificata dall'articolo 3 della 

L.R. 09 agosto 2002, n. 11; 

 

Visto l’articolo 36, lettera p) del vigente Statuto comunale;  

 

DETERMINA 

 

di assegnare gli alloggi a norma dell’articolo 25, comma 1-ter, della L.R. 26 marzo 2002, n. 2 come 

modificata dall'articolo 3 della L.R. 09 agosto 2002, n. 11, come di seguito indicato: 

 

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Tecnico per gli adempimenti 

consequenziali.                                                                     

                                                         

                                                                Il sindaco 

                                                                 f.to Giuseppe Solazzo 

 

n. Cognome e nome Prot. n.  
Punteggio 

definitivo 
Riserve 

Identificativi catastali 

alloggio 

1 LEONE Lucia      4425 5  Fg.10  p.lla 991 sub. 22 

2 SIRAGUSA Giuseppa         4831  Riserva L.R. 

 n. 10/2003  
Fg.10  p.lla 991 sub. 17 

3 CAPUANO Giuseppe           5356   Fg.10  p.lla 991 sub. 11 



 

 

 

N. 13/2022 reg. Sindaco 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il Messo Comunale 

(________________) 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il Messo Comunale 

(________________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il Segretario Comunale 

(___________________) 


